
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: COLOSIO Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

ComuneComune  didi  BardBard                                        CommuneCommune  dede  BardBard 
Regione Autonoma Valle d’Aosta                            Région Autonome Vallée d’Aoste 

PIAZZA CAVOUR, 4      4, PLACE CAVOUR 
11020 BARD AO                      11020 BARD AO 

Tel. 0125 80 31 34 – email: info@comune.bard.ao.it - www.comune.bard.ao.it 
 

 

ORDINANZA N. 26/2024 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA PER 
MANIFESTAZIONE "MARCHÉ AU FORT 2024" 

 

IL SINDACO 
RITENUTO OPPORTUNO riservare le aree necessarie per la manifestazione “MARCHE’ AU FORT”, prevista per il 12 e 13 ottobre 
2024, e completare i necessari preparativi per il corretto allestimento della stessa;  
VISTO l'articolo 9 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni; 
RILEVATE le indicazioni sulle misure da adottare attinenti alla SAFETY E SECURITY nell’ambito dell’organizzazione di manifestazioni;  
VISTO il decreto legge 20 febbraio 2017, n. 14 convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017, n. 48 che definisce gli ambiti di 
intervento del Sindaco per contrastare situazioni in cui si possono verificare comportamenti atti a danneggiare il patrimonio pubblico e 
privato, ad impedire la fruibilità e a determinare lo scadimento della qualità urbana; 
RITENUTO di dover disporre i necessari divieti utili al buon funzionamento della manifestazione; 
VISTI gli articoli 5 e 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni; 
RAVVISATA la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267; 
VISTO lo Statuto del Comune di Bard; 

ORDINA 
 

 

 
► 

 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA VITTORIO EMANUELE II° NEL PIAZZALE 
COURLET, NEL PIAZZALE CAVOUR, NEL PIAZZALE ANTISTANTE LA CHIESA, E NEL PIAZZALE 
DON NAVILLOD CON I SEGUENTI ORARI: 

- VENERDI’ 11 Ottobre 2024 dalle ore 09.00 alle ore 24.00; 

 SABATO 12 Ottobre 2024 dalle ore 00,00 alle ore 24,00;  

 DOMENICA 13 Ottobre 2024 dalle ore 00,00 alle ore 22,00; 
 

 

 
► 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA VITTORIO EMANUELE II°, NEL PIAZZALE COURLET, NEL 
PIAZZALE CAVOUR, NEL PIAZZALE ANTISTANTE LA CHIESA E NEL PIAZZALE DON NAVILLOD, 
CON I SEGUENTI ORARI: 

 SABATO 12 Ottobre 2024 dalle ore 00,00 alle ore 24,00;  

 DOMENICA 13 Ottobre 2024 dalle ore 00,00 alle ore 22,00; 
 

 

 
► 

 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LUNGO LA STRADA ROMANA 
DALL’INGRESSO DEL PARCHEGGIO COPERTO FINO ALL’IMBOCCO DELLA PISTA DA 
CANTIERE, CON IL SEGUENTE ORARIO: 

 SABATO 12 Ottobre 2024 dalle ore 00,00 alle ore 24,00;  

 DOMENICA 13 Ottobre 2024 dalle ore 00,00 alle ore 22,00; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: COLOSIO Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 
GLI UNICI VEICOLI CHE POTRANNO TRANSITARE E SOSTARE LUNGO LA STRADA ROMANA 
DALL’INGRESSO DEL PARCHEGGIO COPERTO FINO ALL’IMBOCCO DELLA PISTA DA CANTIERE 
SARANNO QUELLI DEGLI ESPOSITORI E DELL’ORGANIZZAZIONE, I RESIDENTI E GLI ADDETTI 
AUTORIZZATI. 
Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli, i divieti e gli obblighi sopraindicati 
non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio, pronto soccorso, nonché a quelli specificamente 
autorizzati dal comune o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza,  

DISPONE 
altresì che: 

- gli Organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della vigilanza 
sull’esecuzione della presente; 

- sono sospese temporaneamente tutte le autorizzazioni al transito e alla sosta nella ZTL individuate 
dagli atti deliberativi comunali per la durata della presente ordinanza; 

- vengano disposti delle PROTEZIONI (transenne) a monte e a valle del Borgo medioevale di Bard; 
- la Polizia Locale del Comune di Bard, gli agenti di polizia locale dei comuni limitrofi, i vigili del fuoco volontari e 

tutti gli organi di Polizia Stradale nella gestione dei parcheggi e per dare informazioni agli avventori alla 
manifestazione oltre a monitorare eventuali criticità a livello viabilistico che dovranno essere tempestivamente 
segnalate agli organi di Polizia Stradale; 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Bard ed 
apposizione della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del d.P.R. 16 dicembre 1992, 
n.495. 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
 

Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR 
competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del d.P.R 24 novembre 1971, 
n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line 
del Comune. 
 

In relazione al disposto dell'art.37, comma 3 del Decreto Legislativo n.285/1992, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'art.74 del DPR n.495/1992. 
 

Ai sensi della legge 241/90 si comunica che il Responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa MORELLI Laura, Segretario 
Comunale del Comune di Bard. 
 
Bard, 09/10/2024 
 Il Sindaco 

Doc. F.to Digitalmente 
MARTINO SILVANA 

 


